
КАМПУС 4 
Економски факултет 

 
2.Студиска програма: Деловна економија 

I Семестар - Задолжителни предмети 

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

4EK300114 Корпоративни финансии 9 3+3+3 270 

4EK300214 Деловно планирање 9 3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 1   6 2+2+2 180 

 Факултетски изборен предмет 2  6 2+2+2 180 

 Вкупно 30 10+10+10 900 

II Семестар - Задолжителни предмети 
 

Код 
П Р Е Д М Е Т Кредити 

Број на 
часови 

Вкупно 

4EK300314 Современ менаџмент 9 3+3+3 270 
4EK300414 Корпоративно управување 9 3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 3 6 2+2+2 180 

 
Универзитетски изборен 
предмет  1  

6 2+2+2 180 

Вкупно 30 10+10+10 900 
Факултетски изборни предмети 

4EK300514 Јавни финансии 

4EK300614 Финансиски пазари и институции 

4EK300714 Банкарство 

4EK300814 Сметководство 

4EK300914 Статистичка анализа 

4EK301014 Економетрија 

4EK301114 Економика на претпријатија 

4EK301214 Осигурување 

4EK301314 Маркетинг  

4EK301414 Однесување на потрошувачите и CRM 

 Листа на универзитетски изборни предмети 

1 UGD300113 Современо хотелиерство и 
угостителство 

2 UGD300213  Туристички аранжмани 

3 UGD300313  Странски јазик за научно-истражувачки 
цели 

4 UGD300413  Напредно академско пишување 

5 UGD300513  Сајбер криминалитет и компјутерска 
форензика 

6 UGD300613  Трудово право-применета програма 

7 UGD300713  Напреден солфеж 



8 UGD300813  Естетика на музика 

9 UGD300913  Религиски системи 

10 UGD301013  Комуникација во образованието 

11 UGD301113  Претприемништво 

12 UGD301213   Менаџмент на човечки ресурси 

III Семестар  

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

Пилот-истражувачки труд 15 30 450 

Меѓународна мобилност 10 30 300 
Публикација во списание со 
меѓународна рецензија 5 30 150 

Вкупно 30  900 

IV Семестар  

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

Докторски труд 15 30 450 
Публикација во списание со 
импакт фактор 10 30 300 
Публикација во списание со 
меѓународна рецензија 5 30 150 

Вкупно 30  900 

V семестар    

Докторски труд 25 30 750 

Публикација во зборник на трудови 
на меѓународен научен собир 2 30 60 

Публикација во зборник на трудови 
на меѓународен научен собир 2 30 60 

Публикација во зборник на трудови 
на домашен научен собир 1 30 30 

вкупно кредити 30  900 

VI семестар 

Докторски труд 30 30 600 

Вкупно кредити 30  900 

 
Напомена: Студентите реализираат и научноистражувачки активност и престој во други 
домашни и странски универзитети, активности кои се поврзани со презентации на 
научноистражувачките резултати на домашни и меѓународни научноистражувачки 
конференции, пишување на научни публикациии и друго. 


